loianuarii anniversarius est cuiusdam Waldonis^ laici, pro quo de 
quadam balla inter c. arios in purificatione sancte Mane 
solvuntur 12 d. 46. Item VII. kal. februarii anniversarius est cuius¬ 
dam Gerliardi ^ laici cognomento Hafh, pro quo de alia domo in 
Vilcergraue in festo sancti lobannis baptiste solvuntur 3 s.,^ quos 

15frater infirmorum® recipit [i:?Z. 6“®]. 47. Item XVI. kal. marcii anni¬ 
versarius est cuiusdam Andree ’ sacerdotis de Bunna, qui pro le- 
medio anime sue contulit ecclesie 40 mr. 48. Item IIII. idus Sep¬ 
tembris anniversarius est cuiusdam Cunze ® laice, pro qua accepimus 
6 mr., quas dedimus ad organa comparanda. 49. Item XV. kal. 

2oaprilis anniversarius est cuiusdam Godefridi® laici et uxoris eius 
Eveze, pro quibus de domo in Platea-sancte-Cecilie solvuntur tres 
s., quos ad illuminandum arcum sancte crucis custos ^^^cipit. 
50. Item idus aprilis anniversarius est cuiusdam Tiderici Munt ^ , 
pro quo de domo inWalingazze solvuntur 8 s., quos abbas recipit. 

25 52. Item VIII. kal. iunii anniversarius est cuiusdam Tiderici con¬ 
versi: iste contulit beato Albino martiri pro remedio anime sue 
vineam apud Uankele^^ sitam 11 mr. et fertone conparatam A 
52. Item III. idus novembris anniversarius est cuiusdam Katmeri 
laici, patris domni Wolberonis abbatis, pro quo ipso tempore de 

30 quadam domo termarum iuxta Renum solvebantur 6 s., qua post- 
moduni vendita beneficium in Tiddenliove inde conparatum est. 
53. Item XVI. ^ kal. mai anniversarius est cuiusdam Apri conversi: 

a) Godefrid9i. b) Nach inter ein Biss im Blatt, herrührend 

von einer Rasur auf der anderen Blattseite, so dass nur der 

erste und die fünf letzten Buchstaben des folgenden Wortes zu 

entziffern sind, während vier bis fünf Buchstaben unleserlich 

bleiben. c) oparatam und oparatum das p noch mit iveiterer 

Ablcürzung für per. d) XVI am Zeilenanfang, die X am 

Rande nachgetragen, von derselben Hd. 

1) Vgl. § 89. I, 4. Juni. 2) Vgl. § Hb und I, 9. Dec. VIIL 3) Vgl. 

I 1. Sept, vgl. auch § 118. 4) Vgl. I, 25. Dec., vgl. auch § 105. 5) Vgl. 

i, 26. Jan. 6) Vgl. §62. 1) Vgl. I, 14. Febr. 8) Vgl.I, 10.Sep>t. 

9) Vgl. I, 18. März. 10) Vgl. I, 13. April. 11) VgL I, 25. Mai. 
12) Fankel an der Mosel F 16. Vgl. CXXII ein Verzeichnis der Wein¬ 

zinse zu Fankel. 13) Vgl. I, 12. Nov. V. 14) Vgl. I, 16. April. 
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iste contulit nobis vineam duorum iurnalium iuxta Veronam^ pro 
remedio anime sue, que cum camere cessisset et camerarius pro¬ 
curare non sufficeret, eam vendidit et sibi et suis successoribus 
beneficium unius domestici obtinuit. 

De conmemoracione domni Brimonis Coloniensis archiepiscopi. 5 

54. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod anno 
dominice incarnationis MCCV fratres ecclesie nostro communi con¬ 
silio decreverunt, ut beati Brunonis Coloniensis archiepiscopi fun¬ 
datoris ecclesie nostre conmemoratio fiat per singulos menses in 
prima ebdomada in sollempni missa et vigilia et conmendatio fiat. 10 

De conmemoracione omnium fidelium defunctorum. 

55. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod tribus 
vicibus per annum, id est post octavam pasche, post octavam epy- 
phanic, post festum omnium sanctorum agenda erit conmemoratio 
omnium fidelium animarum in sollempni missa et vigilia et con-15 

mendatzowe. 
56. De conmemoracione parentum nostrorum: post obitum 

patris vel matris, fratris aut sororis cuiuscunque fratris in claustro 
30 officia concedimus in conventu, unusquisquepresbyterorum 
7 missas, inferioris ordinis 7 vigilias, conversi 100 pater. 20 

57. In festo sancti Georgii anniversarius est cuiusdam Wel- 
teri^, sacerdotis de Walebecche: iste contulit ecclesie nostre pro 
remedio anime sue 40 mr., de quibus decima in [Bl. 6^'] Sulpze 
12 mr. a Berone laico conparata est, que solvit annuatim inarcam 
ad usus infirmorum^, reliqua vero pars pro placito fratrum est25 

distributa. 58. Item in festo sancti Viti martyris anniversarius est 
Theophanu^ imperatricis, que sanctum Albinum a Roma translatum 
nobis contulit et largis donis ecclesiam nostram venustavit. 59. Item 
IIII. idus novembris anniversarius est cuiusdam Yrmindrudis^ comi- 
tisse, que ecclesie nostre pro remedio anime sue possessiones satis so 
amplas in Suthile delegavit. 60. In festo sanctorum Iohannis et 
Pauli anniversarius est cuiusdam Gerthrudis® incluse, nobilis ma- 
trone, que nobis contulit allodium in villa quadam Campe iuxta 
Boba\’diam cum hominibus et possessionibus vinearum et agrorum. 

a) unusquisque! 

1) Bon7i. 2) Vgl. /, 23. April. 3) Vgl. § 62. 4) Vgl. /, 

15. Juni. 5) Gräfin Irmindrud vo7i ZutpTien. Vgl. /, 10. Nov.., hier 

als Irmgard. 6) Gertrud von Boppard, Wittwe eines Reichministe¬ 

rialen. Ueher die Schenkung vgl. Lacomblet U. B. /, 171 (1105), 174 (1107), 

304 (1129). Vgl. auch I, 26. Juni. 
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quod qui plenius scire voluerit in manuscriptis super eisdem bonis 
inveniet. 61. In villa Ludenstorp ^ solvuntur . . abbati in festo beati 

Martini clue carrate vini et procuratori karitatum domini Henrici 2 abbatis dicti 

de Kampe due marce, c]_uod vinum una cum duabus mr. ante muros Colonie 

5 presentabitur et assignabitur laboribus, periculis et expensis Iohannis dicti de 

Tuicio et Tilmanni dicti Vinke, hominum ville de Ludenstorp, qui quandam 

aream et domum, quasdam partes vinearum et partem nemoris ibidem ab ecclesia 

nostra hereditarie tenent, tali pacto: si pensionem vini et denariorum statuto 

tempore non persolverint, quod prenotata bona cum omnibus impensis occlesie 

10 nostre cedent, sicut in instrumento super hoc confecto plenarie continetur. 

61^. ^ (22) Hii sunt solventes pensionem vini in Hoyngin ^: domini de Koy- 

merstorp 3 amas, curtis de Herkinhelde 17 quartaria, hospitalarii de Templo 8 

quartaria, item in Argindorp ex parde quorundam, qui nominantur de Deycharts- 

hayne, Walburgis pistrix 25 quartaria, sunt mensure ibidem 5^2 ame. 

15 Redditus, quos frater infirmorum recipit. 

62. "° In festo sancti Remigii de quodam beneficio in Brock- 
hindorp^ solvuntur 20 maldra siliginis, maldrum unum tritici et 
12 d. item in ipso festo pro decima in Sulpze " 12 s. in die sancti 
Iohannis baptiste familiade Rulinshoven 70^ plaustra lig’norum, 

20 unumquodque habebit 30 ligna, que vocantur zalebome, vel pro 
eis conpetentem taxacionem dabit, ipso die (9) familia® de Langele® 
(2) 40 plaustra lingnorum f. eodcm die de domo in Vilcergraue o s. 
in festo sancti Andree de quibusdam agris Boemunt laici in Tuicio 
10 et ^ 2 d. de domo Volcramini 2 s. ^ 

25 (1'^) lusticia custodis nostro ecclesie. 

63. Custos ecclesie in conpositione paschalis cerei ad karitatem fratrum 

piscem et vinum amministrabit. item in anniversario domni Humberti abbatis 

expensas pauperum facit. 

a) Abschnitt 61^ am Rande nachgetragen. b) Abschnitt 62 

wohl von einer anderen Hd. IS. Jhs. c) familia auf Rasur, 

Rulinshoven das o über dem u von späterer Hd. d) Hinter 

LXX Rasur, es können 2 bis 3 Zahlzeichen getilgt sein, e) fa 

milia auf Rasur. f) XL plaustra lignorum auf Rasur. 

g) Zwischen X et und II den. Rasur, etwa 2 Buchstaben lang. 

h) 2 soF auf Rasur. 

1) Leutesdorf am Rhein bei Andernach G 14. Vgl. § 23 I, 29. April. 

XVI, 21. CXII. 2) Heinrich IIL Abt von St. P. 1220—1227. lieber 

dessen Schenkung, die unter gesonderter Verwaltung stand, vgl. XVI. 

3) lieber Hönningen an der Ahr E 14, vgl. CXXV, 155 und dazu tcohl 

auch LXXVIH, 10. 4) Vgl. I, 6. Juni und über den Hof in Brocken¬ 

dorf vgl. XXXIII, 1. 5) lieber einen Zehnt des Hofes in Sülz vgl. 

XXXI. 6) Vgl. § 67. 7) Vgl. § 46. 8) Vgl. § 37. 
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[Bl 7“]. 

Hic expressum est, quando et quantum quilibet villicus ecclesie 

nostre servire teneatur. 

64, Constitutum invenimus ab antecessoribus nostris, quod 
omnes villici ab augusto mense frumentum dare incipiant et in 
octobre perficiant, si quis vero tunc non persolverit, 20 s. pro 5 
neglectu suo dabit, et si post hunc terminum fuerit ei raptum vel 
ustum, ipse nichilominus restituere ex suis conpellitur damnum. 

lusticia villici de Hengelo C 

65. In capite mensis ianuarii villicus de Hengelo cellerario 
coquine ad servitium fratrum octo mr. Coloniensis monete dare lo 
tenetur, in festo sancti Iohannis baptiste camerario (2) o mr. et fer- 
tonem 2. in festo sancte Gertrudis ad granarium fertone minus 
quam 5 mr. in vigilia nativitatis sancte IMarie de beneficiatis ho¬ 
minibus eiusdem curtis solvuntur abbati 36 porci semel in anno, 
si abbati illuc placuerit venire, hospicium exhibebit. 

lusticia villici de Werbedde^. 

66. In festo sancte Gertrudis villicus de Werbedde solvit ad 
granarium 30 s. Coloniensis monete, in nativitate sancte Marie de 
beneficiatis hominibus eiusdem curtis solvuntur abbati 5 porciet 
dimidius multo meliores et valentiores predictis porcis, e quibus 20 

familie curtis unus datur, semel et ipse hospicium abbati exhi¬ 
bebit.' in die sancti Viti ibidem de quodam beneficio*^ solvuntur 
camerario 10 s. Xantensis monete. ^9) item de novalibus ibidem 3s. de¬ 

nariorum Susaciensium abbati. 

a) in octobre auf längerer Rasur. Diese Rasur enthält Raum 

am Ende und am Anfang der Zeilen für etwa 11 und 5 Schrift¬ 

zeichen. 

1) Hengelo in Gelderland, südöstlich von Zutfen. Es ist eine Schen¬ 

kung des Erzbischofs Bruno. MG. SS. IV. p. 274. — Urk. von 1207 Sloet, 

Oorkondenboek van Gelre en Zutfen I, 418. 2) Vgl. § 94. 3) Vgl. 

XXXIX, 4. 4) Warbeyen bei Emmerich B 3., Schenkung des Erz¬ 
bischofs Bruno. Vgl. sein Testament MG. SS. IV p. 274. — Mittheilungen 

a. d. St.-A. Heft V, 850. - Vgl. auch LXXIV. CXXVIII, 325 und vielleicht 

CXXV, 568. 5) Vgl. XXXIX, 4. 6) Vgl. § 95. 
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lusticia villici de Langele V 

67. Villicus de Langele’^ februarium mensem pleno servitio 
fratribus amministrabit. in die piscium per totum mensem abbati 
scutellam cum piscibus vel tres s., in festo sancti Pantaleonis capi- 

5 talem salmonem vel tres s. dare tenetur, ter in annO ipsi hos- 
picium exhibebit, in festo sancti Margarete de beneficiatis homi¬ 
nibus eiusdem curtis pro arietibus solvuntur abbati 24 s. celle¬ 
rario autem coquine idem villicus pro scutellis et crateris 16 d., 
a die sancti Iohannis baptiste usque ad diem sancti lacobi apostoli